Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  К У К М О Р С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

К У К М А Р А  М У Н И Ц И П А  Л  Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ц  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К А Р А Р

о т  «7^»  м а р т а  2022 г . г .К у к м о р  №  /7^

О  з а к р е п л е н и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

з а  т е р р и т о р и я м и  К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  9 Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  29 .12 .2 012 № 273- Ф З  « О б

о б р а з о в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , в о  и с п о л н е н и е  п у н к т а  6 П о р я д к а  п р и е м а  н а

о б у ч е н и е  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , у т в е р ж д е н н о г о

П р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  15 .05 .2020  №  236  « О б

у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р и е м а  н а  о б у ч е н и е  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » (з а р е г и с т р и р о в а н о  в  М и н и с т е р с т в е  ю с т и ц и и  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  17 .06 .2020 з а  №  58681), и  п у н к т а  5 П о р я д к а  п р и е м а  н а  о б у ч е н и е  п о

о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , у т в е р ж д е н н о г о  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  о т  02 .09 .2 020 №  458 « О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р и е м а  н а  о б у ч е н и е  п о

о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и  с р е д н е г о

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я » (з а р е г и с т р и р о в а н о  в  М и н и с т е р с т в е  ю с т и ц и и  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  11 .09 .2020 з а  №  59783), а  т а к ж е  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  п р а в  г р а ж д а н  н а

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о , н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,

о с н о в н о г о  о б щ е г о , с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  н а  т е р р и т о р и и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  п о с т а н о в л я ю :

1 . З а к р е п и т ь м у н и ц и п а л ь н ы е о б р а з о в а т е л ь н ы е о р г а н и з а ц и и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  з а  т е р р и т о р и я м и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  п р а в  г р а ж д а н  н а

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  с о г л а с н о

п р и л о ж е н и ю  №  1 к  н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .

2 . З а к р е п и т ь  м у н и ц и п а л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  з а  т е р р и т о р и я м и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  п р а в  г р а ж д а н  н а

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  №  2 к н а с т о я щ е м у

п о с т а н о в л е н и ю .

3 . Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  п о р т а л е  п р а в о в о й

и н ф о р м а ц и и  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (h ttp://p ravo .ta tarstan .ru ) и  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

К у к м о р с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

(http ://kukm or.ta tarstan .ru ) .

4 . М у н и ц и п а л ь н ы м о б р а з о в а т е л ь н ы м о р г а н и з а ц и я м К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н , в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  д е й с т в у е т

file://p://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru

н а с т о я щ е е п о с т а н о в л е н и е , р а з м е с т и т ь н а с т о я щ е е п о с т а н о в л е н и е н а с в о и х

и н ф о р м а ц и о н н ы х с т е н д а х  и  о ф и ц и а л ь н ы х  с а й т а х  в и н ф о р м а ц и о н н о - -

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й с е т и « И н т е р н е т » в с р о к и , п р е д у с м о т р е н н ы е

з а к о н о д а т е л ь с т в о м .

5 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  в о з л о ж и т ь  н а

з а м е с т и т е л я  Р у к о в о д и т е л я  И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а  К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р Т  - н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  А х м а д у л л и н а  И .И .

Р у к о в о д и т е л ь  И с п о л н и т е л ь н о г о X. Г а р и ф у л л и н

П р и л о ж е н и е  №  1 к  п о с т а н о в л е н и ю

И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

о т  «10»  м а р т а  2022  г о д а  №  174

З а к р е п л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  з а  т е р р и т о р и я м и

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в  ц е л я х

о б е с п е ч е н и я  п р а в  г р а ж д а н  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

№  п /п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

А д р е с  о с у щ е с т в л е н и я

д е я т е л ь н о с т и  п о

п р е д о с т а в л е н и ю

д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

З а к р е п л е н н ы е  т е р р и т о р и и

1

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а № 1

« Б е р е з к а »  г .К у к м о р » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422110 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г . К у к м о р ,

у л . В а х и т о в а , д .7

г . К у к м о р

2

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  № 2

« Ч у л п а н »  г .К у к м о р » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422110 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г . К у к м о р ,

у л . Н у р  Б а я н а , д .44

г . К у к м о р

3

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  № 3

« С о л н ы ш к о »  г . К у к м о р »

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

422110 ,Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г .К у к м о р ,

у л  .Г а ф и я т у л л и н а , д .20

г . К у к м о р

4

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 4

« Л я й с а н »  г .К у к м о р » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422110 ,

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н ,

г .К у к м о р , у л .

П л а н е т а р н а я , д .2

г . К у к м о р

5

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 5

« С о з в е з д и е » г . К у к м о р »

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

422110 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г .К у к м о р , у л .

Г а ф и я т у л л и н а , Д .22

г . К у к м о р

6
м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

422110 ,

Р е с п у б л и к а
г . К у к м о р

№  п /п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

А д р е с  о с у щ е с т в л е н и я

д е я т е л ь н о с т и  п о

п р е д о с т а в л е н и ю

д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

З а к р е п л е н н ы е  т е р р и т о р и и

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 6

« Р а д у г а »  г .К у к м о р » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

Т а т а р с т а н , г .К у к м о р ,

п е р .Р а б о ч и й , д .4 а

7

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 7

« К о л о к о л ь ч и к » г .К у к м о р »

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

422110 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г .К у к м о р , у л .

Л е н и н а ,д .77

г . К у к м о р

8

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 8

« Р у ч е е к »  г .К у к м о р »  К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422110 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , г .К у к м о р , у л .

В о р о ш и л о в а , д .19

г . К у к м о р

9

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 9

« Р я б и н у ш к а »  г .К у к м о р »

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

422110 ,

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н ,

г .К у к м о р , у л . С т .Р а з и н а ,

Д .89

г . К у к м о р

10

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  № 10

« Р о м а ш к а » г .К у к м о р » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422110 ,

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н ,

г .К у к м о р ,

у л .Ж е л е з н о д о р о ж н а я ,

Д -17

г . К у к м о р

11

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  д е р е в н и

А с а н -Е л г а » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422130 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , К у к м о р с к и й

р а й о н , д .А с а н - Е л г а , у л .

М о л о д е ж н а я , д .З

д . А с а н -Е л г а , с . П с я к

12

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  д е р е в н и

С т а р а я  Ю м ь я » К у к м о р с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н

422102 , Р е с п у б л и к а

Т а т а р с т а н , К у к м о р с к и й

р а й о н , д . С т а р а я  Ю м ь я ,

у л . Ц е н т р а л ь н а я , д .69 а

д . С т а р а я  Ю м ь я , д . В е р х н я я

Ю м ь я

13
м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е 422135 , Р е с п у б л и к а

с  .Я т м а с  Д у с а й , д . Ш е п ш е н а р ,

д . Я м б у л а т -